
DECRETO SINDACALE

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

 6 

12/08/2022

ASSEGNAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE PROCEDIMENTI 
DELL'AREA SPORT CULTURA E TURISMO.



OGGETTO: ASSEGNAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE PROCEDIMENTI 

DELL’AREA SPORT CULTURA E TURISMO. 

 

IL SINDACO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.179 del 08.10.2021, avente ad oggetto: 
“Attuazione delle direttive del Consiglio Comunale per l'utilizzo dello stemma comunale nelle 
comunicazioni interne ed esterne”, con la quale si approvava, tra l’altro, l’organigramma del 
Comune di Sanluri, come di seguito riportato:  

 
VISTI i propri Decreti: 
- n.1 del 01.04.2022 con il quale si nominava il Segretario Comunale, Dr. Giorgio Sogos, 
Responsabile dell’Area Sport Cultura e Turismo, con decorrenza dal 01/04/2022 e sino al 
31/12/2022; 
 
-  n.3 del 20.07.2022 con il quale: 

a) si rettificava il suddetto decreto n. 1/2022, rideterminando al 19.07.2022 la durata dell’incarico 

conferito al Segretario Comunale di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Sport 

Cultura e Turismo; 

b) si attribuiva detto incarico alla Dr.ssa Etzi Alessia, con decorrenza dal 20/07/2022 e sino al 

31/12/2022; 

 

CONSIDERATO che i seguenti procedimenti: 

 "Lavori Manutenzione Campu Nou e Parco S'arei – CUP J82H22000710004”; 

 “Lavori Efficientamento Energetico Imp.Illuminazione Campo Calcio Campu Nou – CUP 

J83J22000000004”; 

attualmente in fase di esecuzione, risultano attribuiti all’Area Sport, Cultura e Turismo; 

 

Ritenuto opportuno assegnare i suddetti procedimenti al Segretario Comunale, Dr. Giorgio Sogos, 

al fine di garantire la continuità esecutiva e il buon andamento fino alla fase conclusiva; 

 

VISTO l’art. 96 del D.Lgs. 267/2000, che al comma 4, lett. d), stabilisce che il Segretario Comunale 

“esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal 

Sindaco…” 



RILEVATO che il Segretario Comunale Dr. Giorgio Sogos, possiede i requisiti di attitudine e le 
capacità gestionali per dirigere la predetta area e i predetti servizi; 
 

PRESO ATTO della disponibilità del Segretario Comunale; 

 
RITENUTO, per quanto sopra espresso, conferire al Segretario Comunale Dr. Giorgio Sogos, la 
responsabilità dei seguenti procedimenti: 

- "Lavori Manutenzione Campu Nou e Parco S'arei – CUP J82H22000710004”; 

- “Lavori Efficientamento Energetico Imp.Illuminazione Campo Calcio Campu Nou – CUP 
J83J22000000004”; 

 
DATO ATTO che l’assegnazione del suddetto incarico non comporta attribuzione di indennità o 

qualsiasi altro compenso. 

DECRETA 
 
per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
DI ASSEGNARE al Segretario Comunale, Dr. Giorgio Sogos, i seguenti procedimenti: 

- "Lavori Manutenzione Campu Nou e Parco S'arei – CUP J82H22000710004”; 
- “Lavori Efficientamento Energetico Imp.Illuminazione Campo Calcio Campu Nou – CUP 

J83J22000000004”; 

dell’Area Sport, Cultura e Turismo, al fine di garantirne la continuità esecutiva e il buon andamento 

fino alla fase conclusiva; 

 

DI DARE ATTO: 

- che il Segretario Comunale dovrà provvedere a tutti gli adempimenti necessari al loro 

completamento; 

 
- che l’attribuzione dell’incarico suddetto comporta il conferimento delle funzioni di cui all’art. 107, 
commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, nonché di quelle previste dal vigente regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
- che gli obiettivi assegnati sono quelli desumibili dal programma amministrativo del Sindaco, dal 
PEG, nonché quelli di volta in volta assegnati con direttive espresse con atto formale del Sindaco e 
degli Assessori di riferimento e con deliberazioni di Giunta comunale; 
 
- che l’assegnazione del suddetto incarico non comporta attribuzione di indennità o qualsiasi altro 
compenso. 
 
 
 Il presente decreto: 

- dovrà essere notificato all’interessato; 
- dovrà essere trasmesso al Servizio Risorse Umane del Comune per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 Dalla residenza municipale, 12.08.2022 

 
Il Sindaco 

Dr. Alberto Urpi 
 


